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Resume
Foreningen Mental Talk er reorganiseret og har arbejdet med et nyt setup for folkemødet. Der søges om
tilskud på 450.000 kr. fra Herning Kommune til gennemførelse af Mental Talk 2024.
Sagsfremstilling
Mental Talk blev i 2023 gennemført for 2. gang i Herning, igen med en lang række arrangementer, foredrag,
talks, konferencer, koncerter mv. Mental Talk har til formål at styrke den aktuelle debat og forståelse for den
betydning, som arbejdet med mental sundhed har for samfundet og det enkelte menneske – både lokalt,
regionalt og nationalt. En del af arrangementet er fx en ensomhedskonference, og det er på relativt kort tid
lykkes Mental Talk at skabe en stærk position i forhold til diskussionerne om mental trivsel.

Organiseringen bag afviklingen i 2023 var udfordret. Det førte til en række sidste øjebliks ændringer i
folkemødets indhold samt udskiftning af de centrale personer bag arrangementet kort tid før afvikling.
Udfordringerne betød også, at der skulle løses flere opgaver af Herning Kommune end først antaget.

Som en konsekvens heraf er der nu gennemført en total omorganisering af Mental Talk. Den gamle forening er
lukket ned, og en ny bestyrelse har på stiftende generalforsamling den 30. november 2023 stiftet en ny
forening, som skal arbejde videre med at realisere Mental Talk 2024. Forperson for den ny bestyrelse er Per
Ørum Jørgensen, viceperson er Regitze Siggaard, Jeppe Krogh Ejlersen er valgt som kasserer og Kristian
Bjerg er bestyrelsesmedlem. Foreningen har ansat Trine Jepsen som direktør med start 1. januar 2024.

Foreningen har den 6. december 2024 fremsendt vedtægter til administrationen. Heraf fremgår, at foreningens
formål er at arbejde både lokalt, regionalt og nationalt. Foreningen er ikke godkendt som en folkeoplysende
forening.

Forvaltningen bemærker, at det er muligt - enten at købe ydelser/arrangementer af en forening - eller inden for
rammerne af kommunalfuldmagten at yde kommunal støtte til foreninger udover den støtte, som pligtmæssigt
skal ydes efter folkeoplysningsloven.

Det er dog afgørende, at støtten i så fald ydes til aktiviteter, som kommunen selv vil kunne varetage direkte -
ligesom det er afgørende, at aktiviterene foregår til gavn for kommunens borgere og indenfor kommunens
område.

På den baggrund anbefales, at en kommunal støtte til Mental Talk 2024 øremærkes bestemte dokumenterbare
aktiviteter i Herning Kommune.

Mental Talk 2024 er planlagt til 12.-14. september 2024 og med særligt fokus på børns mentale trivsel.

Arrangørene ønsker at nedskalere arrangementet, så der bliver færre og mindre venues i brug. Dette både for
at skabe bedre sammenhæng i arrangementet, men også for at spare på nogle af de dyre udgiftsposter.
Mental Talk vil gerne arbejde med Kulturgården på Nørregade 7, Tinghuspladsen, Herning Bibliotek og en
borgerscene i Søndergade som omdrejningspunkter for arrangementet. Inden for den geografi vil der fortsat
arbejdes med et setup med stande, men formentlig bygget op af telte i stedet for containere, som i de
foregående to år. Indholdmæssigt vil programmet være bygget op af debat, vidensformidling, kulturelle indslag,
fortællinger mv.



Mental Talk vil desuden styrke sin betydning ved at være til stede hele året, også ud over de tre dages
folkemøde i Herning. Det skal fx ske ved popop-arrangementer i løbet af året og en optakt til Folkemødet i
København. Arrangørgruppen ønsker at styrke båndet til uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv og
kulturinstitutioner.

I forbindelse med Mental Talk 2023 har Herning Kommune ydet støtte på 500.000 kr. og desuden stået for
kurratering og afvikling af indholdet på Borgerscenen på Søndergade, afvikling og håndtering af
arrangementerne på biblioteket og desuden afholdt en række udgifter fra kontoen til aktiviteter i Midtbyen.

Mental Talk er i dialog med både Huset no7 og Herning Bibliotek om deres evt. engagement i 2024. Handicap
og Psykiatri, som stod for Borgerscenen i Søndergade, har gode erfaringer med fra 2023 og vil gerne indgå i
dialog om et evt. samarbejde igen i 2024.
Økonomi
Mental Talk opererer i 2024 med udgifter for i alt 2,530 mio. kr. Udgifterne er fordelt med løn på 360.000 kr,
udgifter til sekretariat, fundraising, økonomi og kommunikation for 540.000 kr., markedsføring for 210.000 kr.
og arrangementsudgifter for 1,420 mio. kr., herunder oplægsholdere, musikere, leje af udstyr, bespisning mv.

Indtægterne er fordelt på partnerskaber for 200.000 kr., som allerede er sikret via indskud fra to af aktørerne i
det nye setup, øvrige partnere og fonde for 1,400 mio. kr. og indtægter ved bl.a. standsalg, sponsorer og
deltagergebyr på konferencer for 410.000 kr. Mental Talk budgetterer med tilskud fra Region Midtjylland på
200.000 kr., øvrige kommuner for 100.000 kr. og tilskud fra Herning Kommune på 450.000 kr.

I det fremsendte budget vil der være et overskud på 230.000 kr. efter afvikling af Mental Talk 2024, og med
baggrund heri indstiller forvaltningen, at der ydes et tilskud på 400.000 kr.
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller

at der ydes tilskud på 400.000 kr. til gennemførelse af Mental Talk 2024, og at
midlerne øremærkes bestemte dokumenterbare aktiviteter i Herning
Kommune i forbindelse med arrangementet,

at udgiften finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Konto for
bymarkedsføring,

at der som udgangspunkt ikke afholdes yderligere udgifter af Herning
Kommune i forbindelse med afvikling af arrangementet.

Beslutning
Indstillingen er tiltrådt.
Per Ørum deltog ikke i sagens behandling.
Bilag
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